11

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2024  № 2819
г.Окуловка

           О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского
поселения на 2025-2030 годы
Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Изложить Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2025-2030 годы, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 11.10.2024 № 1896, в новой редакции:
	№ п/п
	№ програм-мы
	Наименование программ
	Наименование подпрограмм
	Ответственный исполнитель программы

	1
	1
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Окуловском муниципальном районе на 2019 - 2027 годы»

	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	2

	Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	3

	Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	4

	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	5
	2
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района на 2023-2027годы»

	Комитет муниципальной службы и организационной работы  Администрации Окуловского муниципального района

	6
	3
	Муниципальная программа   «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	7
	4
	Муниципальная программа «Развитие и совершенствование форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций  Окуловского муниципального района  на 2023-2030 годы»

	Общий отдел    Администрации Окуловского муниципального района

	8
	5
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2023-2027 годы»

	Комитет муниципальной службы и организационной работы  Администрации Окуловского муниципального района

	9
	6
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и преступлений в Окуловском муниципальном районе на 2023-2026 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	10

	7

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Окуловского муниципального района на 2023-2026 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	11

8
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020-2027 годы»

	Комитет инвестиций.предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	12
	9
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2021 -2030 годы»

	Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	13
	10
	Муниципальная программа «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2023-2027 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района

	14
	11
	Муниципальная программа  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года»

	Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	15

	Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	Комитет инвестиций и предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	16

	Подпрограмма «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет инвестиций и предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	17

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»

	Комитет инвестиций и предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	18

	Подпрограмма «Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет инвестиций и предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Окуловского муниципального района

	19
	12
	Муниципальная программа «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района на 2019-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	20
	13
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения на 2019-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района»;

	21
	14
	Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2025-2030 годы»

	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

	22

	Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе»

	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

	23

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования Администрации Окуловскогомуниципального района

	24

	Подпрограмма  «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

	25

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2025-2030 годы»
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

	26
	15
	Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Окуловском муниципальном районе на 2018-2027годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	27

	Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение в Окуловском муниципальном районе на 2018-2027 годы»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	28

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Окуловском муниципальном районе на 2018-2027 годы»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	29

	Подпрограмма «Газоснабжение в Окуловском муниципальном районе на 2018-2027 годы»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	30

	Подпрограмма "Развитие банных услуг, обеспечение их доступности для всех категорий граждан"
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района»

	31
	16
	Муниципальная программа «Развитие культуры  в  Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»

	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	32

	Подпрограмма «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном  районе на 2024-2028 годы»
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	33

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»
	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	34

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2024-2028 годы»

	Комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района

	35
	17
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2023-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	36
	18
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2024-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	37

	Подпрограмма «Уличное освещение территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	38

	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	39

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	40

	Подпрограмма «Строительство кладбища традиционного захоронения г.Окуловка»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	41

	« Подпрограмма «Проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.04.2019

№ 01-46/100»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района»

	42

	Подпрограмма "Проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования "Окуловский муниципальный район" Новгородской области от 08.09.2021 №01-53/326"
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района»

	43
	19
	Муниципальная программа «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на 2019-2026 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района»;

	44
	20
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2020-2027годы»

	Управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского муниципального района

	45

	21

	Муниципальная программа «Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2027 годы»

	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

	46
	22
	Муниципальная программа «Обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан на территории Окуловского городского поселения на  2025-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	47
	23
	Муниципальная программа «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском муниципальном районе на 2023-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	48
	24
	Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Окуловском городском поселении на 2018-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	49

	Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение в Окуловском городском поселении на 2018-2027 годы»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	50

	Подпрограмма «Газоснабжение в Окуловском городском поселении на 2018-2027 годы»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	51

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Окуловском городском поселении на 2018-2027 годы»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	52

	Подпрограмма «Развитие банных услуг, обеспечение их доступности для всех категорий граждан»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	53
	25
	Муниципальная программа «Поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского муниципального района, создание запасов мобильных средств оповещения населения на 2020-2026 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	54
	26
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Окуловского муниципального района на 2024-2028 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района»

	55
	27
	Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2024-2028 годы»

	Отдел строительства, градостроительства и архитектуры Администрации Окуловского муниципального района

	56
	28
	Муниципальная  программа  «Градостроительная политика на территории Окуловского городского поселения на 2024-2028 годы»

	Отдел строительства, градостроительства и архитектуры Администрации Окуловского муниципального района

	57
	29
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Окуловского городского поселения на 2024-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	58
	30
	Муниципальная программа «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в Окуловском городском поселении на 2024-2027 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	59
	31
	Муниципальная программа «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском городском поселении на 2024-2027 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района

	60

	33

	Муниципальная программа «Берегоукрепитель-ные работы на р.Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул.Куйбышева в п.Кулотино Окуловского района Новгородской области для исполнения решения суда на 2023-2025 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	61
	34
	Муниципальная программа «Создание, модернизация и поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского городского поселения, создание запасов мобильных средств оповещения населения на 2020-2026 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	62
	36
	Муниципальная программа «Переселение граждан, проживающих на территории Окуловского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	63
	37
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Окуловском муниципальном районе на 2020-2026 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	64
	38
	Муниципальная программа «Снос нежилых зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Окуловский муниципальный район», на 2020-2027 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района

	65
	39
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики на территории Окуловского муниципального района на 2023-2027 годы»

	Сектор по молодежной политике Администрации Окуловского муниципального района

	66
	40
	Муниципальная программа «Развитие добровольных народных дружин на территории Окуловского городского поселения на 2023-2026 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС   Администрации Окуловского муниципального района

».

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    В.Л. Федотов